проект
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

  сентября 2023 года                     ст. Ессентукская                                           №

О внесении изменений в Положение о проведении опроса граждан Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25.06.2021 года № 82

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Предгорного  муниципального округа Ставропольского края, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проведении опроса граждан Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25.06.2021 года № 82, следующие изменения:
1.1 дополнить часть 2 статьи 2 Положения абзацем вторым следующего содержания:
«Инициатива жителей муниципального округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, оформляется и направляется в Думу муниципального округа с учетом Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального округа, утвержденного решением Думы муниципального округа»;
1.1 пункт 1 части 12 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«1) за счет средств бюджета муниципального округа - при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления муниципального округа или жителей муниципального округа;».
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа Жукову А.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко
__________________________________________________________________

Проект вносит:
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Визируют:
Глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                        Н.Н. Бондаренко

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                     Д.В. Усс

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               Е.В. Левенко

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                 М.А. Попов

Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                        Т.В. Луценко

Проект подготовил:
Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа
                                                                                                          В.В. Темирчева